
 

 
 

◆「スケート学習」中止のお知らせ 

スケート学習を実施するにあたり，保護者の皆様には子供たちのスケート靴の準備等で御

協力いただきありがとうございます。 

釧路市内では，屋内リンクでも感染が発生するなど，現在も感染拡大防止に一層の対策が

必要な状況が続いています。万が一の場合の児童の安全確保が

難しいと判断し，延期しておりましたスケート学習について

は，今後予定していた分も含めてすべて中止といたします。 

なお，今後は一層の感染拡大防止対策の徹底を図りながら，

外遊び・雪遊び等の環境を整備し，子供たちの運動の機会を保

障してまいりますので，御理解いただけると幸いです。 

 

◆フードドライブへのご協力ありがとうございました 

皆様に御協力いただいたフードドライブですが，２回目は募集

期間も短かったのにも関わらず，たくさんの方にご賛同いただ

き，食品や日用品など総数６００点ほどが集まりました。 

 １月２５日に大学で行われた「釧路キャンパス学生応援プロジ

ェクト」において，無事に学生の手に送ることができました。こ

のような意義ある取組を企画してくださった PTA三役の皆様，ご

協力いただいた本校 PTA会員の皆様にお礼申し上げます。 

 

◆学芸発表会ＤＶＤ・ブルーレイディスクの販売について 

１月２８日（金）に，お子様を通じて，学芸発表会

の様子を撮影したＤＶＤ・ブルーレイディスク申込封

筒を家庭数で配付しております。購入を希望される方

は必要事項を記入の上，代金を添え，封をして申込封

筒を担任まで御提出ください。締切が２月１０日（木）

までとなっておりましたが，２月１８日（金）まで延期して注文を承っております。随時担

任まで御提出ください。もし，この期間に登校できない場合には，各担任まで御相談くださ

い。 

 
◆学校への持ち物について 
本校では，「学校生活に必要のないもの」は持ってこないよう

指導しています。バレンタインデーのチョコレート等も学校に
は持たせないようお願いいたします。 

国立大学法人 北海道教育大学附属釧路義務教育学校前期課程 

 令和４年２月１０日 

 

 

 

 


